
Aneks nr 1 do ZW 15/2025 „Zasady przyznawania jednorazowo środków na podjęcie 

działalności gospodarczej w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu”. 

 

 

Na podstawie § 21 ust. 1 pkt 7 Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu, 

w oparciu o art. 147 ust. 1 ustawy z dnia 20 marca 2025r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. 

poz. 620) oraz Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 lipca 2017r. w 

sprawie dokonywania z Funduszu Pracy refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska 

pracy oraz przyznawania środków na podjęcie działalności gospodarczej (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 243 

z późn. zm.), zarządzam co następuje: 

 
§ 1 

 
W załączniku do ZW Nr 15/2025 z dnia 2 czerwca 2025r. Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 

w Poznaniu w sprawie „Zasad przyznawania jednorazowo środków na podjęcie działalności 

gospodarczej w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu”, określanym dalej jako „Zasady”, 

wprowadzam następujące zmiany: 

1) § 6 ust. 1 Zasad otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wnioskodawca, który otrzymał dofinansowanie, jako beneficjent zobowiązany jest do rozpoczęcia 

działalności gospodarczej w terminie 7 dni od dnia podpisania umowy o dofinansowanie. Termin 

ten może zostać wydłużony na etapie podpisywania umowy, bez wniosku Wnioskodawcy, ze 

względu na przedłużone procedury związane z ustanowieniem zabezpieczenia na rzecz Urzędu. 

Ponadto, na uzasadniony wniosek beneficjenta złożony w formie pisemnej lub elektronicznej, data 

rozpoczęcia działalności może ulec zmianie w związku z przedłużającą się procedurą przetworzenia 

prawidłowego wpisu do CEIDG (w tym korekty CEIDG), przedłużającą się procedurą dostarczenia 

zaświadczenia z banku o ustanowieniu blokady środków pieniężnych na rachunku płatniczym wraz                                             

z pełnomocnictwem do pobierania środków pieniężnych zgromadzonych na zablokowanym 

rachunku oraz w innych uzasadnionych przypadkach. Za datę rozpoczęcia działalności 

gospodarczej uważa się datę wskazaną we wpisie do CEIDG, która powinna być zgodna z datą 

zgłoszenia rozpoczęcia działalności do ubezpieczenia społecznego/zdrowotnego we właściwym 

terenowo ZUS. Dokument potwierdzający powyższe zgłoszenie Urząd pozyskuje z dostępnych 

zasobów informatycznych - przesyły z bazy Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (ZUS). W przypadku 

problemów technicznych lub braku danych w zasobach informatycznych Urząd nie będzie mógł 

pozyskać informacji z ZUS beneficjent jest zobowiązany dostarczyć dokument zgłoszenia do ZUS 

w terminie, o którym mowa w § 6 ust.8 niniejszych Zasad.” 

2) § 3 ust. 3 pkt 7 Zasad otrzymuje brzmienie: 

„7) prowadzenie usług transportu osób taksówką osobową bez bezpośredniej współpracy z korporacją 

taksówkarską albo jako niezależny kierowca lub partner flotowy podmiotu zajmującego się 

kojarzeniem pasażerów z kierowcami za pomocą aplikacji internetowej typu Uber, Freenow, 

Bolt, itd.”. 

§ 2 

W pozostałym zakresie ZW Nr 15/2025 z dnia 2 czerwca 2025r. Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 

w Poznaniu w sprawie „Zasad przyznawania jednorazowo środków na podjęcie działalności 

gospodarczej w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu” pozostaje bez zmian. 



§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

           Dyrektor  

         Powiatowego Urzędu Pracy 

          w Poznaniu  

              Małgorzata Pawlak 

 


